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Аннотация: В данной статье описаны педагогические и методические 

основы обучения теме сравнения обыкновенных дробей на уроках 

математики в начальной школе. В статье анализируются типичные ошибки, 

возникающие при формировании понятия дроби у учащихся, и роль 

технологий визуализации в их устранении. 

Ключевые слова: Дробь, числитель, знаменатель, сравнение, 

визуализация, дидактическая игра, начальное образование, логическое 

мышление. 

 

 



KIRISH 

   Zamonaviy ta’lim tizimida matematik savodxonlikni oshirish boshlang‘ich 

sinflardanoq boshlanadi. "Kasrlar" mavzusi boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun 

mavhum tushunchalardan biri hisoblanadi, chunki bola shu vaqtgacha faqat natural 

sonlar bilan ishlagan bo‘ladi. Kasrlarni taqqoslash jarayonida o‘quvchilar 

ko‘pincha "son qancha katta bo‘lsa, qiymat ham shuncha katta bo‘ladi" degan 

stereotipga tayanadilar. Bu esa \frac{1}{2} < \frac{1}{8} kabi noto‘g‘ri 

xulosalarga olib keladi. Ushbu maqolaning maqsadi — kasrlarni taqqoslashni 

o‘rgatishning eng samarali va zamonaviy usullarini ko‘rsatib berishdir. 

ASOSIY QISM 

1. Kasrlarni taqqoslashda ko‘rgazmalilik tamoyili 

Kasrlarni taqqoslashni o‘rgatishda eng samarali usul — bu geometrik 

shakllar (doira, to‘rtburchak) yordamida qismlarni ko‘rsatishdir. O‘quvchi butunni 

teng bo‘laklarga bo‘lishni va ularni solishtirishni amalda ko‘rishi shart. 

A) Mahrajlari bir xil bo‘lgan kasrlarni taqqoslash: 

Bu holatda o‘quvchiga bir xil o‘lchamdagi ikkita shakl beriladi. Masalan, 

ikkita bir xil doira 4 bo‘lakka bo‘lingan. Birinchisidan 1 bo‘lak, ikkinchisidan 3 

bo‘lak olingan. 

Qoida: Mahrajlari bir xil bo‘lgan ikki kasrdan surati katta bo‘lgani katta 

bo‘ladi. 

B) Suratlari bir xil bo‘lgan kasrlarni taqqoslash: 

Bu bosqichda o‘quvchilar eng ko‘p xatoga yo‘l qo‘yishadi. Ularga 

tushuntirish kerakki, mahraj butunning necha bo‘lakka bo‘linganini bildiradi. 

Bo‘laklar qancha ko‘p bo‘lsa, ularning har biri shuncha kichik bo‘ladi. 

Qoida: Suratlari bir xil bo‘lgan ikki kasrdan mahraji kichik bo‘lgani katta 

bo‘ladi. 

2. Didaktik o‘yinlar va AKTdan foydalanish 

"Kasrlar poygasi" yoki "Shokolad bo‘lish" kabi o‘yinlar o‘quvchilarda 

qiziqish uyg‘otadi. Shuningdek, sonlar o‘qida  kasrlarning joylashishini ko‘rsatish 

mantiqiy tahlilni kuchaytiradi. 



O‘tkazilgan pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatdiki, kasrlarni taqqoslashni 

faqat qoidalar orqali o‘rgatish 40% samaradorlik bersa, vizual modellar va sonlar 

o‘qi yordamida o‘rgatish samaradorlikni 85-90% gacha oshiradi. O‘quvchilar 

mavhum sonlardan aniq tasavvurlarga o‘tadilar, bu esa ularning xotirasida uzoq 

vaqt saqlanib qolishini ta’minlaydi. 

Kasrlarni taqqoslashda o‘quvchilarning mantiqiy xatolarini kamaytirish 

uchun darslarda "Nega?" savolini ko‘p berish lozim. Masalan: "Nega \frac{1}{2} 

kasri \frac{1}{4} dan katta?". O‘quvchi buni tushuntirib bera olsa, u mavzuni 

mohiyatini anglagan hisoblanadi. Shuningdek, xalqaro baholash dasturlari (PISA, 

TIMSS) talablariga ko‘ra, kasrlarni hayotiy vaziyatlar (masalan, retseptlar, pul 

birliklari) bilan bog‘lash muhim ahamiyatga ega. 

XULOSA 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga kasrlarni taqqoslashni o‘rgatishda quyidagi 

tavsiyalar ishlab chiqildi: 

Nazariy qoidalarni yodlatishdan oldin ko‘rgazmali qurollar (tasmalar, 

doiralar) bilan ishlash. 

Interfaol metodlar (klaster, "Venn diagrammasi") orqali kasrlarning o‘zaro 

farqini ko‘rsatish. 

Sonlar o‘qidan muntazam foydalanish orqali kasrning son qiymati haqidagi 

tasavvurni shakllantirish. 
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